
GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
1 Website:www.regionmadrededios.gob.pe - E-mail: regionmddp@regionmadrededios.gob.pe 

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 
" MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL Nº 063-2021-GOREMAD/GRPPYAT 

3 0 JUL . 2021 
Puerto Maldonado, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley Nº 31084, Ley de Presupuesto del Sector Publ ico para el Año Fiscal 
2021 ; y con Resolución Ejecutiva Regional Nº 001 -2021-GOREMAD/GR. , de fecha 04 de Enero de 
2021 , se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura del Pl iego 454 Gobierno Regional del 
Departamento de Madre de Dios, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2021 ; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional Nº 008-2021-GOREMAD/GR, de fecha 8 de 
Enero del 2021 ; delegan a la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acond icionamiento Territorial del Gobierno Reg ional de Madre de Dios, la facultad de Aprobar las 
Mod ificaciones Presupuestarias a Nivel Funcional Programático para Habilitaciones y Anulaciones 
entre Unidades Ejecutoras y Habilitaciones y Anulaciones dentro de una Unidad Ejecutora; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional Nº 003-2021-GOREMAD/GR, de fecha 05 de 
Enero de 2021 , se encarga a partir del 05 de Enero del 2021 , a la Econ. MARÍA ANGÉLICA ODAR 
YABAR, las funciones de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial del Gobierno Regional de Madre de Dios; 

Que, mediante Memorando Nº910-2021-GOREMAD/GRPPYAT se real iza Modificación 
Presupuesta! en el nivel funcional programático del proyecto con CUI 2496440 al proyecto con CUI 2202367 
por la suma de SI. 29,346.00, con Memorando Nº150-2021-GOREMAD/GRPPYAT se realiza 
Modificación Presupuesta! en el nivel funcional programático de los proyectos con CUI 2265717, 
CUI 2434480, CUI 2304176 al proyecto con CUI 2330248, por la suma de SI. 477,580.00 y con 
Memorando Nº933-2021-GOREMAD/GRPPYAT se realiza la Modificación Presupuesta! en el nivel 
funcional programático del proyecto con CUI 2262078 al proyecto con CUI 2330248 por la suma de 
S/. 157,005.00; 

Con las visaciones de la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación y la Gerencia Reg ional 
de Planeamiento , Presupuesto y Acondicionamiento Territorial ; 

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Presupuesto Publ ico, Ley Nº 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Reg ionales 
y su modificatoria Ley Nº 27902, Ley Nº 30879, Ley Nº 31084 - Ley de Presupuesto del Sector 
Publico para el Año Fiscal 2021 ; y el Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno 
Reg ional de Madre de Dios, aprobado por Ordenanza Reg ional Nº 007- 2012- GRMDD/CR; y de 
acuerdo a las facultades conferidas por la Resolución Nº 3594-2018-JNE y Credencial de fecha 26 
de Diciembre de 2018, Ley Nº 30305 Ley de Reforma de los Artículos 191 º, 194 º y 203º de la 
Constitución Política del Perú. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- Autorizar una modificación presupuestaria en el nivel funcional programático 
en el Presupuesto Institucional del Pliego 454 Gobierno Regional del Departamento de Madre de 
Dios , para el Año Fiscal 2021 , de acuerdo al sigu iente detalle: 

DELA: 

UNIDAD EJECUTORA : 021 PROYECTO ESPECIAL MADRE DE DIOS 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ligarte No 873 6to Piso - Lima 1 

E-mail : ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 
Página 1 de 4 



GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
Website:www.regionmadrededios.gob.pe - E-mail: regionmddp@regionmadrededios.gob.pe 

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0121 MEJORA DE LA ARTICULACION DE PEQUEÑOS PRODUCTORES AL 
MERCADO 

PROYECTO : 2265717 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ASISTENCIA DE LA 
GERENCIA DE DESARROLLO AGRARIO DEL PEMD PARA HABILITAR LOS 
TERRENOS DESBOSCADOS DE USO AGRICOLA Y PISCICOLA EN LA 
PROVINCIA DE TAMBOPATA - REGION MADRE DE DIOS. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no financieros 82,496.00 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE 
TRANSPORTE 

PROYECTO : 2434480 CREACION DE PUENTE PORTILLO SOBRE EL RIO TAHUAMANU EN 
LA RED VIAL VECINAL R 18, LOCALIDAD DE PORTILLO DEL DISTRITO DE 
IBERIA- PROVINCIA DE TAHUAMANU - DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no financieros 87,863.00 

TOTAL EJECUTORA 170,359.00 

DE LA: 

UNIDAD EJECUTORA : 100 AGRICULTURA-MADRE DE DIOS 
CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0121 MEJORA DE LA ARTICULACION DE PEQUEÑOS PRODUCTORES AL 

MERCADO 
PROYECTO : 2304176 RECUPERACION DE SUELOS DEFORESTADOS PARA MEJORAR LA 

PRODUCCION DE CACAO EN 25 SECTORES DE LA PROVINCIA DE 
TAMBOPATA Y 18 SECTORES DE LA PROVINCIA DE TAHUAMANU, REGION 
MADRE DE DIOS. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no financieros 307,221.00 

TOTAL EJECUTORA 307,221.00 

TOTAL PLIEGO 477,580.00 

ALA: 

UNIDAD EJECUTORA : 002 SUB REGION MANU- MADRE DE DIOS 
CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION 

BASICA REGULAR 
PROYECTO : 2330248 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION 

PRIMARIA EN LAS 1.E. N52066 SHINTUYA Y N50918 JOSE ABELARDO 
QUÑONES Y EDUCACION SECUNDARIA EN LAS I.E VIRGEN MADRE DE DIOS 
Y PALOTOA DE LA COMUNIDAD NATIVA. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 477,580.00 

TOTAL EJECUTORA 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 
Página 2 de 4 

477,580.00 



DELA: 

GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
Website:www.regionmadrededios.gob.pe - E-mail: regionmddp@regionmadrededios.gob.pe 

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

TOTAL PLIEGO 477,580.00 

UNIDAD EJECUTORA : 200 TRANSPORTES- MADRE DE DIOS 
CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE 

TRANSPORTE 
PROYECTO : 2262078 MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL CENTRO PASTORA-

CHORRILLOS-TUPAC AMARU-TRES ISLAS, PROVINCIA DE TAMBOPATA -
MADRE DE DIOS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 3 Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no financieros 157,005.00 

TOTAL EJECUTORA 157,005.00 

ALA: 

UNIDAD EJECUTORA : 002 SUB REGION MANU- MADRE DE DIOS 
CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION 

BASICA REGULAR 
PROYECTO : 2330248 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION 

PRIMARIA EN LAS I.E. N52066 SHINTUYA Y N50918 JOSE ABELARDO 
QUÑONES Y EDUCACION SECUNDARIA EN LAS I.E VIRGEN MADRE DE DIOS 
Y PALOTOA DE LA COMUNIDAD NATIVA. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 3 Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 157,005.00 

TOTAL EJECUTORA 157,005.00 

TOTAL PLIEGO 157,005.00 

DELA: 

UNIDAD EJECUTORA : 400 SALUD- MADRE DE DIOS 
CATEGORIA PRESUPUESTAL : 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN 

PRODUCTOS 
PROYECTO : 2496440 REPARACION DE POSTA MEDICA O PUESTO DE SALUD; EN EL(LA) 

EESS SHIRINGAYOC - TAHUAMANU EN I...A LOCALIDAD SHIRINGAYOC, 
DISTRITO DE TAHUAMANU, PROVINCIA TAHUAMANU, DEPARTAMENTO 
MADRE DE DIOS. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no financieros 29,346.00 

TOTAL EJECUTORA 29,346.00 

ALA: 

UNIDAD EJECUTORA : 001 SEDE CENTRAL- MADRE DE DIOS 
CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0130 COMPETITIVIDAD Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LOS 

RECURSOS FORESTALES Y DE LA FAUNA SILVESTRE 

a,cc .. rl' w•• •o .... u , ou 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 
Página 3 de 4 



GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
Website:www.regionmadrededios.gob.pe - E-mail: regionmddp@regionmadrededios.gob.pe 

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

PROYECTO : 2202367 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA DE LA DIRECCION 
REGIONAL FORESTAL Y FAUNA SILVESTRE PARA OPTIMIZAR LA CALIDAD 
DEL SERVICIO EN LA REGION MADRE DE DIOS. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 29,346.00 

TOTAL EJECUTORA 29,346.00 

TOTAL PLIEGO 29,346.00 

Artículo 2°.- La Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial 
instruye a las respectivas Unidades Ejecutoras respecto a las Habilitaciones o Anulaciones a 
efectuar dentro de cada una de ellas, a fin que elaboren las correspondientes "Notas Para 
Modificación Presupuestaria". 

Artículo 3º.- Copia de la presente Resolución se remite dentro los cinco (05) días de 
aprobada a la Dirección General de Presupuesto Público y a la Dirección General de Contabilidad 
Pública del Ministerio de Economía y Finanzas. 

• tC.C H f'&! NA fUO 
lt&a() 'JOl\ 

Regístrese y Comuníquese 

, ,· ,· 11 ER L iJE MADRc OEDIOS 
' c.:,,:crA EAMIENIO PRESUPUESTO 

. Y .-t-,¡¿__----RlfORIAL 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 
Página4 de4 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

PLIEGO: 454 • GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS 

UNIDAD EJECUTORA: 021 - REGION MADRE DE DIOS-PROY. ESP. MADRE DE DIOS (001294) 

NOTA 000000004s 
MES: JULIO ESTADO: APROBADO 

Fecha: 04/08/2021 

Hora: 08: 17:03 

Págin a: 1 de 

FECHA DE SOLICITUD: 27/07/2021 FECHA: 30/07/2021 

TIPO MODIFICACIÓN: 4 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (ENTRE EJECUTORAS) DOCUMENTO: 237 J RGR N' 063-2021 
JUSTIFICACIÓN: LIBERACIÓN DE RECURSOS DE ACU ERDO AL MEMO N' 284-2021-GOREMAD-2101 /GG Y MEMO N' 905-2021-GOREMAD/GRPPYAT 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PRG PROD/PRY 

RBCG TTG 

\': 0121 2265717 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ASISTENCIA DE LA GERENCIA DE DESARROLLO AGRARIO DEL PEMD PARA HABILITAR 

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2,6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

, 0138 2434480 CREACION DE PUENTE PORTILLO SOBRE EL RIO TAHUAMANU EN LA RED VIAL VECINAL R 18, LOCALIDAD DE PORTILLO DEL 

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

TOTAL: 

Anulación Crédito 

82,496 
82,496 
82,496 

-82,496✓ 
87,863 
87,863 
87,863 

-s1,ss✓ 
170,359 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión : 210101 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

PLIEGO: 454 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS 

UNIDAD EJECUTORA: 100 - REGION MADRE DE DIOS-AGRICULTURA (000876) 

NOTA 0000000038 

Fecha : 04/08/2021 

Hora : 08:17:34 

Página: 1 de 

MES: JULIO ESTADO: APROBADO 

FECHA DE SOLICITUD: 30/07/2021 FECHA: 30/07/2021 

TIPO MODIFICACIÓN: 4 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (ENTRE EJECUTORAS) DOCUMENTO: 237 I RGR N' 063-2021 
JUSTIFICACIÓN: MODIFICACION PRESUPUESTAL EN MERITO AL MEMORANDO (M) Nº 150-2021-GOREMAD /GRPPYAT 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PRG PROD/PRY 

RBCG TTG 

0121 2304176 RECUPERACION DE SUELOS DEFORESTADOS PARA MEJORAR LA PRODUCCION DE CACAO EN 25 SECTORES DE LA PROVINCIA 

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES / 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

TOTAL: 

Anulación 

307,221 
307,221 
307,221 

307,221 / 

307,221 / 

Crédito 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión : 210101 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

PLIEGO: 454 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS 

UNIDAD EJECUTORA: 002 - GOB.REG. MADRE DEDIOS - SUB REGION MANU (001392) 

NOTA 0000000143 
MES: JULIO ESTADO: APROBADO 

FECHA DE SOLICITUD: 30/07/2021 FECHA: 30/07/2021 

Fecha : 04/08/2021 

Hora : 08:16:29 

Página: 1 de 1 

TIPO MODIFICACIÓN: 4 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (ENTRE EJECUTORAS) DOCUMENTO: 2371 RGR N' 063-2021 

JUSTIFICACIÓN: CREDIT.PPTAL TIPO4 TRANSF. DE PROYETO CON CUI 2434480, 2265117, 2304176, A PROYECTO SHINTUYA PALOTOA SEGUN MEMO 
N' 150-2021-GOREMAD/GRPPY AT 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PRG PROD/PRY 

RBCG TTG 

0090 2330248 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN LAS I.E. N52066 SHINTUYA Y N50918 JOSE 

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

Anulación 

TOTAL: 

Crédito 

477,580 
477,580 
477,580 
477,580 

477,58 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión : 210101 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

PLIEGO: 454 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS 

UNIDAD EJECUTORA: 200 - REGION MADRE DE DIOS-TRANSPORTES (000877) 

NOTA oooooooos4 
MES: JULIO ESTADO: APROBADO 

Fecha: 04/08/2021 

Hora: 08:18:33 

Página: 1 de 

FECHA DE SOLICITUD: 30/07/2021 FECHA: 30/07/2021 

TIPO MODIFICACIÓN: 4 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (ENTRE EJECUTORAS) DOCUMENTO: 237 I RGR Nº 063-2021 

JUSTIFICACIÓN: NOTA QUE SE ELABORA POR DISPOSICION DE LA GRPPYAT MEDIANTE MEMORANDO Nº 934-2021-GOREMAD-GRPPYAT 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PRG PROD/PRY 

RBCGTTG 

0138 2262078 MEJORAMIENTO OEL CAMINO VECINAL CENTRO PASTORA-CHORRILLOS-TUPAC AMARU-TRES ISLAS, PROVINCIA DE 

19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

TOTAL: 

Anulación 

157,005 
157,005 
157,005 
157,005 

157,005 

Crédito 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

PLIEGO: 454 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS 

UNIDAD EJECUTORA: 002 - GOB.REG. MADRE DEDIOS - SUB REGION MANU (001392) 

NOTA 0000000144 
MES: JULIO ESTADO: APROBADO 

FECHA DE SOLICITUD: 30/07/2021 FECHA: 30/07/2021 

Fecha : 04/08/2021 

Hora: 08:18:02 

Pag ina: 1 de 

TIPO MODIFICACIÓN: 4 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (ENTRE EJECUTORAS) DOCUMENTO: 2371 RGR Nº 063-2021 

JUSTIFICACIÓN: CREDIT.PPTAL TIPO4 TRANSF. DE PROYETO CON CUI 2262078 A PROYECTO SHINTUYA PALOTOA SEGUN MEMO Nº933-2021-
GOREMAD/GRPPYAT E INFORME OPMI N°217 Y 221 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PRG PROD/PRY 

RBCG TTG 
Anulación Crédito 

0090 2330248 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN LAS I.E. N52066 SHINTUYA Y N50918 JOSE 

19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

TOTAL: 

157,005 
157,005 
157,005 
157,005 

157,00 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión : 210101 

Fecha : 04/08/2021 
Hora : 08:13:54 

Página: 1 de 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

PLIEGO: 454 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS 

UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGION MADRE DE DIOS-SALUD (000879) 

NOTA 0000000217 
MES: JULIO ESTADO: APROBADO 

FECHA DE SOLICITUD: 

TIPO MODIFICACIÓN: 

JUSTIFICACIÓN: 

30/07/2021 FECHA : 30/07/2021 

4 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (ENTRE EJECUTORAS) DOCUMENTO: 237 [ RGR Nº 063-2021 
MODIFICACION PRESUPUESTAL DE IOARR CUI 2496440 SALDO INFORME Nº023-2021-GOREMAD/DIRESA-OEPP -UP,SEGUN 
MEMORANDO Nº910-2021-GOREMAD/GRPPYAT 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PRG PROD/PRY 

RBCG TTG 

9002 2496440 REPARACION OE POSTA MEDICA O PUESTO OE SALUD; EN EL(LA) EESS SHIRINGAYOC -TAHUAMANU EN LA LOCALIDAD 

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

TOTAL: 

Anulación 

29,346 
29,346 
29,346 
29,346 

29,346 

Crédito 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión : 210101 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

PLIEGO: 454 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS 

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION MADRE DE DIOS-SEDE CENTRAL (000875) 

NOTA ooooooosao 
MES: JULIO ESTADO: APROBADO 

FECHA DE SOLICITUD: 30/07/2021 FECHA: 30/07/2021 

Fecha : 04/08/2021 

Hora: 08:15:43 

Página: 1 de 1 

TIPO MODIFICACIÓN: 4 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (ENTRE EJECUTORAS) DOCUMENTO: 237 I RGR Nº 063-2021 

JUSTIFICACIÓN: MODIFICACION ENTRE EJECUTORAS PARA CUI 2202367, MEMORANDO Nº 910-2021-GOREMAD/GRPPYAT 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PRG PROD/PRY 

RBCG TTG 

0130 2202367 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA DE LA DIRECCION REGIONAL FORESTAL Y FAUNA SILVESTRE PARA OPTIMIZAR 

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

TOTAL: 

Anulac ión Crédito 

29,346 
29,346 
29,346 
29,346 

29,34 


